*fruor, frui, fructus, to enjoy*

*fungor, fungi, functus, to fulfill*

*egredior, egredi, egressus, to walk, to depart*

*irascor, irasci, iratus, to be angry*

*labor, labi, lapsus, to fall*

*loquor, loqui, locutus, to speak*

*metior, metiri, mensus, to measure*

*morior, mori (moriri), mortuus (moriturus), to die*

*nanciscor, nancisci, nactus (nactus), to find, to get*

*nascor, nasci, natus, to be born*

nitor, niti, nisus (nixus), *to strive*  
 obliviscor, oblivisci, oblitus, *to forget*  
 ordior, ordiri, orsus, *to begin*  
 paciscor, pacisci, pactus, *to bargain*  
 patior, pati, passus, *to suffer*  
 proficiscor, proficisci, profectus, *to set out*  
 queror, queri, questus, *to complain*  
 revertor, reverti, reversus, *to return*  
 sequor, sequi, secutus, *to follow*  
 tueor, tueri, tuitus (tutus), *to defend*  
 ulciscor, ulcisci, ultus, *to avenge*  
 utor, uti, usus, *to use, to employ*  
 reminiscor, reminisci (no supine), *to call to mind*  
 vescor, vesci (no supine), *to feed upon*

d) Utor, fruor, fungor, potior, and vescor, and their compounds take their direct object in the ablative case.

e) A few verbs having no perfect stem appear, in the perfect tenses, only in the passive forms. Such verbs are called semi-deponents.

audeo, audere, ausus, *dare*  
 confido, confidere, confisus, *trust*  
 gaudeo, gaudere, gavisus, *rejoice*  
 soleo, solere, solitus, *be accustomed*

## EXERCISES

1. Intelligere est moveri. 2. Quipiam multa certamina passi sunt.  
 3. Tandem proficiscentur. 4. Queritur diem nimis calidum esse. 5. Sua  
 ratiocinia non proprie tuiti sunt. 6. Si his regulis uteris non errabis.  
 7. Reminiscor hodie me in altari pridie id reliquisse. 8. Injusta gen-  
 tium ultus est. 9. Delicta sua confiteri nolebat. 10. Libris naturae  
 intellectualis perfruebatur. 11. Agni non pane vescuntur. 12. Quan-  
 documque veniebam jam reversi erant. 13. Solet oblivisci ea quae ei  
 dicimus. 14. Aliqui nova ordiuntur, alii veteribus operam dant. 15. Sci-  
 mus animam cum corpore subsistere. 16. Exprimate ideas vestras cum  
 claritate, aliter eas intelligere non poterimus. 17. Proprie loquendo

calor non calefacit. 18. Magis proprie dicitur id calidum esse. 19. Quisque videt per oculum et palpat per manum. 20. Nos secuti sunt non solum per viam, verum etiam in domus nostras. 21. Nixi erant in ratiociniis suis non errare. 22. Ad incorporea phantasias corporeorum adjunxit. 23. Invicem paciscentur ad laborem faciendum. 24. Homo caelestia terrenis non metiri potest. 25. Judex ob rei verba horrenda iratus est. 26. Lapsae sumus et promissionibus nostris fungi non possumus. 27. Experior sed non bene procedo. 28. Sequentes eum in montem obscurum intravimus. 29. Sancti precibus suis fruuntur. 30. In tenebris remanentes eos per ostiam ecclesiae egredientes videbamus. 31. Quidam dixit se philosophia non uti; irasci posse volebat sine obstaculis. 32. In laetitiis aliorum sociando miseras nostras obliviscimur. 33. In illa terra aqua non erat, et igitur omnia bruta animalia mortua sunt. 34. Profecti erant non solum ad gentes succurrendas, sed etiam causarum certaminis inter eas inquirendarum causa. 35. Ite et vos sequar. 36. Civitatem cum fortitudine tuebantur, sed tandem in manus militiae lapsa est. 37. Quare non reminiscimini regulas quas theologus in praeclarum librum suum collegit? 38. Benedictio ejus ut tutamentum contra mala tribuenda est. 39. Quantos panes nactus est Petrus? 40. Agnus Dei qui tollis peccata mundi, miserere nobis.